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      Chợ Đồn, ngày         tháng 01 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác quản lý, bảo vệ nguồn tài nguyên khoáng sản, lâm sản  

và phòng ngừa, ngăn chặn, xử lý các hoạt động khai thác, mua, bán, vận  

chuyển, tàng trữ, tiêu thụ khoáng sản, lâm sản trái pháp luật trên 

 địa bàn huyện Chợ Đồn năm 2024  

 

Căn cứ Chỉ thị số 10-CT/TU ngày 24/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

Bắc Kạn về việc tăng cường công tác phòng ngừa, ngăn chặn và xử lý các hoạt 

động khai  thác, vận  chuyển và chế biến  khoáng  sản,  lâm  sản  trái  phép  trên 

địa  bàn  tỉnh Bắc  Kạn; Kế hoạch số 626/KH-UBND ngày 20/10/2021 của UBND 

tỉnh Bắc Kạn về triển khai thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TU ngày 24/8/2021 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về việc tăng cường phòng ngừa, ngăn chặn và xử lý các hoạt 

động khai thác, vận chuyển và chế biến khoáng sản, lâm sản trái phép trên địa bàn 

tỉnh Bắc Kạn (đối với lĩnh vực khoáng sản); 

Căn cứ Quyết định số 1261/QĐ-UBND ngày 19/7/2021 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt “Đề án nâng cao hiệu quả quản lý quy hoạch, thăm dò, khai thác, 

chế biến, vận chuyển, tiêu thụ khoáng sản, chống thất thu ngân sách từ hoạt động 

khoáng sản và bảo vệ khoáng sản chưa khai thác trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 187/KH-UBND ngày 16/3/2023 của UBND tỉnh Bắc 

Kạn về thực hiện “Đề án nâng cao hiệu quả quản lý quy hoạch, thăm dò, khai thác, 

chế biến, vận chuyển, tiêu thụ khoáng sản, chống thất thu ngân sách từ hoạt động 

khoáng sản và bảo vệ khoáng sản chưa khai thác trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, giai 

đoạn 2023-2025”; 

Căn cứ Quyết định số 899-QĐ/HU ngày 13/10/2021 của Huyện ủy Chợ Đồn  

thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TU ngày 24/8/2021 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy trên địa bàn huyện Chợ Đồn; Kế hoạch số 171/KH-UBND 

ngày 30/11/2021 của UBND huyện Chợ Đồn Thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TU ngày 

24/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường công tác phòng ngừa, ngăn 

chặn và xử lý các hoạt động khai thác, vận chuyển và chế biến khoáng sản, lâm sản 

trái phép trên địa bàn huyện Chợ Đồn (đối với lĩnh vực khoáng sản);  

Căn cứ Quyết định số 2967/QĐ-UBND ngày 20/9/2022 của UBND huyện 

Chợ Đồn về việc Kiện toàn Tổ công tác liên ngành kiểm tra hoạt động khai thác, 

thu mua, vận chuyển, tàng trữ khoáng sản, lâm sản trái pháp luật trên địa bàn 

huyện Chợ Đồn; Quyết định số 2114/QĐ-UBND ngày 05/7/2023 của UBND 
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huyện Chợ Đồn về việc thay đổi thành viên Tổ công tác liên ngành kiểm tra hoạt 

động khai thác, thu mua, vận chuyển, tàng trữ khoáng sản, lâm sản trái pháp luật 

trên địa bàn huyện Chợ Đồn.  

Nhằm tăng cường hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước trong lĩnh vực hoạt 

động khai thác khoáng sản, lâm sản trên địa bàn huyện, góp phần bảo đảm an ninh, 

trật tự tại địa phương. UBND huyện Chợ Đồn xây dựng Kế hoạch tăng cường công 

tác quản lý, bảo vệ nguồn tài nguyên khoáng sản, lâm sản và phòng ngừa, ngăn 

chặn, xử lý hoạt động khai thác, mua, bán, vận chuyển, tàng trữ, tiêu thụ khoáng 

sản, lâm sản trái pháp luật trên địa bàn huyện năm 2024, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích:  

- Nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về khoáng sản nhằm đảm 

bảo sản lượng khoáng sản khai thác, vận chuyển, chế biến tiêu thụ trên địa bàn 

phải được quản lý chặt chẽ theo đúng quy định của pháp luật, không để thất thoát 

tài nguyên, thất thu ngân sách. 

- Thực hiện tốt công tác bảo vệ khoáng sản chưa khai thác theo đúng quy 

định pháp luật, bảo vệ môi trường, đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn. 

- Tăng cường vai trò, trách nhiệm của cấp ủy đảng, chính quyền, các cơ 

quan, phòng, ban, đoàn thể trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tuyên truyền và quản 

lý, bảo vệ có hiệu quả nguồn tài nguyên khoáng sản, lâm sản; ngăn chặn, phát hiện 

và xử lý các hoạt động khai thác, mua, bán, vận chuyển, tàng trữ, tiêu thụ khoáng 

sản, lâm sản trái pháp luật trên địa bàn huyện. 

- Kịp thời khắc phục tình trạng quản lý không hiệu quả trong công tác bảo vệ 

nguồn tài nguyên khoáng sản, lâm sản và xử lý hoạt động khai thác, mua, bán, vận 

chuyển, tàng trữ, tiêu thụ khoáng sản, lâm sản trái pháp luật trên địa bàn, từ đó làm 

hạn chế mức thấp nhất các vụ vi phạm pháp luật trong lĩnh vực khoáng sản, lâm 

sản. 

- Nâng cao nhận thức của các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong việc tuân 

thủ các quy định của pháp luật trong hoạt động mua, bán, tiêu thụ, vận chuyển, 

tàng trữ khoáng sản, lâm sản, các quy định của Luật Giao thông, quy định về giấy 

tờ, vận chuyển hàng hoá và chống thất thu ngân sách trên địa bàn huyện. 

- Kịp thời tiếp nhận, xử lý những phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức 

về hoạt động khai thác, mua, bán, tiêu thụ, vận chuyển, tàng trữ khoáng sản, lâm 

sản. Đảm bảo trật tự, kỷ cương trong công tác quản lý, bảo vệ, khai thác nguồn tài 

nguyên khoáng sản, lâm sản theo quy định của pháp luật trên địa bàn. 

2. Yêu cầu: 
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- Tuyên truyền, phổ biến các quy định về Luật khoáng sản, lâm sản, vận 

động người dân nâng cao ý thức, trách nhiệm đối với công tác quản lý, bảo vệ 

nguồn tài nguyên khoáng, lâm sản sản tại địa phương. 

- Xây dựng kế hoạch quản lý, bảo vệ nguồn tài nguyên khoáng sản, lâm sản 

và xử lý hoạt động khai thác, mua, bán, vận chuyển, tàng trữ, tiêu thụ khoáng sản, 

lâm sản trái pháp luật trên địa bàn theo quy định. 

- Thực hiện công tác giám sát khối lượng khoáng sản vận chuyển của các 

doanh nghiệp hoạt động khoáng sản trên địa bàn. 

- Công tác kiểm tra phải đảm bảo khách quan, công khai, minh bạch; mọi vi 

phạm phải được phát hiện, xử lý kịp thời theo đúng quy định của pháp luật. Thực 

hiện nghiêm túc, thường xuyên, tránh hình thức, nể nang, né trách. Khi kiểm tra 

phát hiện tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm pháp luật về hoạt động khoáng sản, 

lâm sản cần được lập biên bản kết luận rõ ràng, cụ thể đối với từng phương tiện, 

chủ phương tiện, chủ lô hàng và thực hiện xử lý hoặc kiến nghị với cơ quan có 

thẩm quyền xử lý vi phạm hành chính theo quy định của pháp luật. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN: 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tuyên truyền phổ biến các quy định của 

pháp luật đối với công tác khoáng sản, lâm sản: 

- Tăng cường công tác chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt công tác vận động, 

tuyên truyền sâu rộng trong mọi tầng lớp nhân dân về chủ trương, đường lối của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước liên quan đến công tác quản lý, bảo vệ 

tài nguyên khoáng sản, lâm sản. 

- Tổ chức, chỉ đạo, phối hợp các lực lượng trên địa bàn huyện để ngăn chặn, 

giải quyết triệt để hoạt động khai thác, mua, bán, vận chuyển, tàng trữ, tiêu thụ 

khoáng sản, lâm sản trái phép, xử lý các phương tiện giao thông đường bộ chở quá 

trọng tải nhằm ngăn ngừa việc các phương tiện gây hư hại, ảnh hưởng đến kết cấu, 

tuổi thọ các công trình giao thông. 

- Phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể trong công tác tuyên 

truyền, vận động quần chúng nhân dân chấp hành tốt pháp luật về quản lý khoáng 

sản, lâm sản chưa khai thác. 

- Tiếp tục thực hiện việc tổ chức cho nhân dân ký cam kết với chính quyền 

địa phương không sử dụng đất, cho thuê đất vào mục đích khai thác, chế biến 

khoáng sản, lâm sản trái pháp luật; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn cam 

kết với Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện không để xảy ra hoạt động khai thác, 

mua, bán, vận chuyển, tàng trữ, tiêu thụ khoáng sản, lâm sản trái pháp luật trên địa 

bàn. 
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- Các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn phải nêu cao tinh 

thần trách nhiệm của người đứng đầu, thực hiện tốt chức trách, nhiệm vụ được 

giao, đồng thời phải chịu trách nhiệm trước pháp luật và cấp trên khi để xảy ra tình 

trạng khai thác, mua, bán, vận chuyển, tàng trữ, tiêu thụ khoáng sản, lâm sản trái 

pháp luật trên địa bàn được giao quản lý. 

- Xử lý các vi phạm trong hoạt động khoáng sản, lâm sản trái phép theo quy 

định; xử lý nghiêm đối với cán bộ, công chức tham gia hoặc bao che, tiếp tay cho 

hoạt động khoáng sản, lâm sản trái phép; có phương án xử lý thiết bị, máy móc 

chuyên dùng của các đối tượng sử dụng để hoạt động khoáng sản, lâm sản trái 

phép. 

- Tiếp tục duy trì hoạt động của Tổ công tác liên ngành kiểm tra hoạt động 

khai thác, mua, bán, vận chuyển, tàng trữ, tiêu thụ khoáng sản, lâm sản trái pháp 

luật trên địa bàn 

2. Việc tổ chức thực hiện kiểm tra, xử lý hoạt động khai thác, mua, bán, 

vận chuyển, tàng trữ, tiêu thụ khoáng sản, lâm sản trái pháp luật trên địa 

bàn: 

2.1. Nội dung kiểm tra: 

 - Kiểm tra, giám sát hoạt động vận chuyển, tiêu thụ khoáng sản theo kế 

hoạch vận chuyển của doanh nghiệp khoáng sản trên địa bàn huyện; kiểm tra tính 

hợp pháp của hàng hóa khoáng sản theo quy định về hóa đơn, chứng từ, chứng 

minh nguồn gốc xuất xứ của lô khoáng sản gửi cho cơ quan quản lý nhà nước. 

- Kiểm tra theo định kỳ hoặc theo phản ánh, kiến nghị của các cá nhân, tổ 

chức về hoạt động khai thác, mua, bán, tiêu thụ, vận chuyển, tàng trữ khoáng sản, 

lâm sản trái pháp luật trên địa bàn. 

- Kiểm tra tải trọng của phương tiện vận chuyển tại các bàn cân điện tử của 

các công ty, doanh nghiệp hoặc sử dụng bàn cân điện tử lưu động của Công an 

huyện (Đội Cảnh sát Giao thông) và xử lý hành vi vi phạm quá khổ, quá tải,…  

2.2. Lực lượng: 

- Cấp huyện: Sử dụng lực lượng Tổ công tác liên ngành của huyện để kiểm 

tra hoạt động khai thác, mua, bán, vận chuyển, tàng trữ, tiêu thụ khoáng sản, lâm 

sản trái pháp luật, thực hiện kiểm tra tải trọng xe lưu động trên địa bàn. 

- Các xã, thị trấn: Thành lập, kiện toàn Tổ kiểm tra liên ngành kiểm tra hoạt 

động khai thác, mua, bán, vận chuyển, tàng trữ, tiêu thụ khoáng sản trái pháp luật 

trên địa bàn xã, thị trấn nhằm quản lý và bảo vệ tài nguyên khoáng sản, lâm sản. 

- Đối với các vụ việc có tính chất phức tạp, huy động lực lượng Công an 

huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện tham gia khi có yêu cầu. 
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2.3. Thời gian thực hiện: 

- Kiểm tra định kỳ: Công tác kiểm tra định kỳ thực hiện từ 01-02 đợt/tháng, 

tùy thuộc yêu cầu thực tế tại từng thời điểm. 

- Công tác kiểm tra đột xuất: 

+ Công tác kiểm tra đột xuất được tiến hành ngay khi nhận được tin báo của 

tổ chức, cá nhân tại địa bàn các xã, thị trấn xảy ra hoạt động khai thác, mua, bán, 

vận chuyển, tàng trữ, tiêu thụ khoáng sản, lâm sản trái phép căn cứ theo quy định 

của pháp luật; 

+ Lịch trình, thời gian kiểm tra đột xuất không thông báo trước cho tổ chức, 

cá nhân được kiểm tra. Ngoài ra, Tổ công tác liên ngành có thể tổ chức kiểm tra 

đột xuất tại một số cơ quan, đơn vị có đơn thư phản ánh, kiến nghị hoặc qua phản 

ánh của các cơ quan thông tin báo chí liên quan đến hoạt động mua, bán, tiêu thụ, 

vận chuyển, tàng trữ khoáng sản trên địa bàn. 

- Kết thúc mỗi đợt kiểm tra, truy quét có báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ 

về UBND huyện. 

III - TRÁCH NHIỆM THỰC HIỆN: 

1. Các cơ quan, đơn vị:  

1.1. Phòng Tài nguyên và Môi trường: 

- Có nhiệm vụ thường trực, tổ chức thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, truy quét 

các hoạt động khai thác, thu mua, tàng trữ, vận chuyển, chế biến khoáng sản, lâm 

sản trái phép trên địa bàn. 

- Lãnh đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường (Tổ trưởng Tổ công tác liên 

ngành) có trách nhiệm chỉ đạo các thành viên của Tổ, huy động lực lượng, phương 

tiện tham gia truy quét, giải toả đảm bảo kịp thời, bí mật, không để lộ thông tin, 

đảm bảo an toàn, tiết kiệm, có hiệu quả; chịu trách nhiệm về mọi hoạt động liên 

quan đến hoạt động của Tổ. 

- Thực hiện nghiêm việc tổ chức kiểm tra định kỳ, đột xuất tại địa bàn các xã 

có hoạt động khoáng sản, lâm sản trái phép. 

- Lập biên bản vi phạm hành chính, biên bản tạm giữ tang vật, phương tiện 

vi phạm hành chính, tạm giữ tang vật, bàn giao cho địa phương có trách nhiệm tạm 

trông coi tang vật đảm bảo an toàn, hiệu quả; tham mưu cho UBND huyện ra thông 

báo tìm chủ sở hữu, lập hồ sơ trình, tham mưu cho UBND huyện xử lý các hành vi 

vi phạm theo quy định. 

- Phát hiện, lập biên bản và kiến nghị xử lý các cán bộ có hành vi bao che, 

dung túng cho hoạt động khoáng sản, lâm sản trái phép. 
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1.2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện: 

- Tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo, đôn đốc Tổ công tác liên ngành của 

huyện kiểm tra, thực hiện truy quét hoạt động khoáng sản, lâm sản trái phép; quản 

lý, bảo vệ tài nguyên khoáng sản chưa khai thác trên địa bàn huyện. Có trách 

nhiệm bố trí phương tiện phục vụ cho Tổ công tác liên ngành khi thực hiện nhiệm 

vụ. 

- Thực hiện nhiệm vụ tham mưu cho UBND huyện ban hành các văn bản xử 

lý những hành vi vi phạm trong việc khai thác, mua, bán, vận chuyển, tàng trữ, tiêu 

thụ khoáng sản, lâm sản trái pháp luật theo quy định của pháp luật. 

1.3. Công an huyện: 

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn phát động và thực hiện tốt phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc trên địa bàn 20 xã, thị trấn và đến từng thôn bản, 

tổ nhân dân, đặc biệt là tại các địa bàn phức tạp về khai thác khoáng sản, lâm sản. 

- Chỉ đạo cán bộ Công an cấp xã thường xuyên kiểm tra tạm trú, tạm vắng 

và kiểm tra các loại phương tiện xe, máy móc chuyên dùng. 

- Chỉ đạo Đội Cảnh sát giao thông, Cảnh sát kinh tế, Công an xã tăng cường 

phối hợp với Đội Quản lý thị trường thường xuyên kiểm tra các phương tiện giao 

thông vận chuyển hàng hoá trên địa bàn, đặc biệt là tình trạng xe vận chuyển vượt 

tải trọng cho phép. 

- Phối hợp chặt chẽ với Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện thực hiện 

việc kiểm tra, truy quét hoạt động khoáng sản, lâm sản trái phép. 

- Thực hiện việc cân tải theo quy định. 

- Điều tra các vụ việc khai thác, mua, bán, vận chuyển, tàng trữ, tiêu thụ 

khoáng sản, lâm sản trái pháp luật  trên địa bàn, khi đủ điều kiện truy tố và đưa ra 

xét xử lưu động nhằm đảm bảo tính giáo dục, răn đe. 

1.4. Hạt kiểm lâm huyện: 

- Tăng cường công tác kiểm tra, phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an, 

Phòng Tài nguyên và Môi trường thực hiện truy quét các hoạt động khai thác, thu 

mua, tàng trữ, vận chuyển, chế biến khoáng sản, lâm sản trái phép trên địa bàn.  

- Thực hiện tốt kế hoạch tuần tra, kiểm tra truy quét và xử lý các hành vi phá 

rừng, khai thác, vận chuyển, kinh doanh chế biến lâm sản trái pháp luật hàng năm 

(do Hạt Kiểm lâm ban hành) trên địa bàn huyện. 

1.5. Đội Quản lý thị trường huyện: 

Tăng cường công tác kiểm tra, phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an, 

Phòng Tài nguyên và Môi trường thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ theo quy định. 
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1.6. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan: 

- Thủ trưởng các cơ quan có thành viên tham gia Tổ công tác liên ngành có 

trách nhiệm tạo mọi điều kiện cho cán bộ, công chức tham gia khi Tổ trưởng Tổ 

công tác trưng tập. 

- Thu thập thông tin phản hồi từ các tổ chức chính trị, xã hội và dư luận quần 

chúng nhân dân đối với những cán bộ, công chức tham gia công tác kiểm tra, truy 

quét; đặc biệt đối với những trường hợp cán bộ, công chức có biểu hiện thoái hoá, 

biến chất, nhận hối lộ, dung túng, bao che cho các hành vi vi phạm. 

1.7. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: 

- Xây dựng kế hoạch quản lý, bảo vệ tài nguyên khoáng sản, lâm sản, thành 

lập Tổ kiểm tra truy quét hoạt động khai thác, thu mua, tàng trữ, vận chuyển 

khoáng sản, lâm sản trái phép (bao gồm cả vật liệu xây dựng thông thường) phù 

hợp với tình hình thực tế của địa phương, hằng năm lập dự trù kinh phí thực hiện 

nhiệm vụ trình UBND huyện xem xét, cấp để hoạt động. Lựa chọn cán bộ, công 

chức có tư cách phẩm chất đạo đức, năng lực công tác tốt, có tinh thần trách nhiệm 

cao khi tham gia tổ công tác. 

- Thực hiện nghiêm việc xử lý đối với những cán bộ không hoàn thành 

nhiệm vụ được giao hoặc thiếu tinh thần trách nhiệm trong thi hành nhiệm vụ; 

Kiên quyết xử lý các biểu hiện tiêu cực như bao che, dung túng, thông đồng, tiếp 

tay cho hoạt động khai thác, vận chuyển, chế biến khoáng sản, lâm sản trái phép. 

- Phát giác, theo dõi, kiên quyết xử lý nghiêm đối với các tổ chức, cá nhân 

có hành vi khai thác, mua, bán, vận chuyển, tàng trữ, tiêu thụ, chế biến khoáng sản, 

lâm sản trái phép trên địa bàn quản lý theo thẩm quyền được pháp luật quy định. 

- Phản ánh, báo cáo kịp thời lên UBND huyện về tình hình công tác quản lý, 

bảo vệ tài nguyên khoáng sản, lâm sản trên địa bàn. 

- Chủ tịch UBND xã, thị trấn có trách nhiệm tổ chức huy động lực lượng tại 

chỗ tham gia giải toả, khuân vác, vận chuyển tang vật vi phạm hành chính; trực 

tiếp điều hành mọi hoạt động ngăn chặn và xử lý hành vi vi phạm trên địa bàn xã, 

thị trấn. 

2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị cùng phối hợp thực hiện nhiệm vụ: 

2.1. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội 

huyện: 

- Giúp đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật của Nhà nước, 

các văn bản của tỉnh, huyện về quản lý khoáng sản, lâm sản đến mọi thành viên, 

đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân. 
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- Cùng phối hợp thực hiện phát động phong trào toàn dân tham gia tố giác 

các tổ chức, cá nhân vi phạm quy định của pháp luật về quản lý và bảo vệ tài 

nguyên khoáng sản, lâm sản. 

2.2. Đối với các đơn vị, doanh nghiệp được cấp phép hoạt động khai thác, 

chế biến khoáng sản, lâm sản trên địa bàn huyện: 

- Phối hợp với chính quyền địa phương quản lý tốt những khu vực được cấp 

phép khai thác, cấp phép thăm dò khoáng sản, lâm sản theo quy định.  

- Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu theo yêu cầu và trực tiếp làm việc với Tổ 

công tác liên ngành theo đúng nội dung kiểm tra. 

- Phối hợp chặt chẽ với Tổ công tác liên ngành trong quá trình Tổ công tác 

liên ngành thực hiện nhiệm vụ. Tổ chức thực hiện nghiêm túc các nội dung kết 

luận của Tổ công tác liên ngành. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác quản lý, bảo vệ nguồn tài nguyên 

khoáng sản, lâm sản và phòng ngừa, ngăn chặn, xử lý hoạt động khai thác, mua, 

bán, vận chuyển, tàng trữ, tiêu thụ khoáng sản, lâm sản trái pháp luật trên địa bàn 

huyện. Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND 

các xã, thị trấn triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử: 
- TT Huyện uỷ (B/cáo); 
- TT HĐND huyện (B/cáo);    
- LĐ UBND huyện; 
- LĐ Văn phòng; 
- Các đơn vị thực hiện nhiệm vụ (T/hiện); 
- Cổng TTĐT huyện (đ/tải); 
Gửi bản giấy: 
- Các đơn vị không có HSCV (T/hiện); 
- Lưu: VT, TH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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